
單位：新臺幣千元

業務活動之現金流量

　本期賸餘（短絀－） 26,101,194
　調整非現金項目 43,769,770
　　業務活動之淨現金流入（流出－） 69,870,964
投資活動之現金流量

　減少流動金融資產及短期貸墊款 1,047,059
　減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金 32,191,831
　減少固定資產及遞耗資產 126,249
　減少無形資產、遞延借項及其他資產 3,059,623
　其他投資活動之現金流入 -
　增加流動金融資產及短期貸墊款 -1,144,236
　增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金 -41,179,534
　增加固定資產及遞耗資產 -47,641,173
　增加無形資產、遞延借項及其他資產 -2,989,615
　其他投資活動之現金流出 -
　　投資活動之淨現金流入（流出－） -56,529,796
融資活動之現金流量

　增加短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項 35,427,306
　增加長期負債 23,675,616
　增加基金、公積及填補短絀 18,705,164
　其他融資活動之現金流入 33,127,527
　減少短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項 -4,791,831
　減少長期負債 -64,489,546
　減少基金及公積 -
　賸餘分配款 -11,665,569
　其他融資活動之現金流出 -33,127,527
　　融資活動之淨現金流入（流出－） -3,138,860
匯率變動影響數 -
現金及約當現金之淨增（淨減－） 10,202,308
期初現金及約當現金 295,053,721
期末現金及約當現金 305,256,029

註：本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。

　　本表「調整非現金項目」欄所列，包括提存呆帳、醫療折讓及短絀、折舊及折耗、攤銷、
　　　兌換短絀（賸餘－）、處理資產短絀（賸餘－）、債務整理短絀（賸餘－）、其他、流動
　　　資產淨減（淨增－）及流動負債淨增（淨減－）。

　　　　 作  業  基  金  現  金  流  量  綜  計  表 （依現金流量項目分列）
          　　　 　 中 華 民 國 98 年 度

項 目 本 年 度 預 算 數



- -

作 　業　 基　 金　 現　 金
中　華　民　國

業務活動之現金流量

　本期賸餘（短絀－） 26,101,194 6,344,914
　調整非現金項目 43,769,770 183,325
　　業務活動之淨現金流入（流出－）  69,870,964  6,528,239
投資活動之現金流量

　減少流動金融資產及短期貸墊款 1,047,059 -
　減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金 32,191,831 7,775,977
　減少固定資產及遞耗資產 126,249 -
　減少無形資產、遞延借項及其他資產 3,059,623 -
　其他投資活動之現金流入 - -
　增加流動金融資產及短期貸墊款 -1,144,236 -
　增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金 -41,179,534 -24,439,430
　增加固定資產及遞耗資產 -47,641,173 -11,198
　增加無形資產、遞延借項及其他資產 -2,989,615 -
　其他投資活動之現金流出 - -
　　投資活動之淨現金流入（流出－） - 56,529,796 - 16,674,651
融資活動之現金流量

　增加短期債務、流動金融負債、其他負債
  及遞延貸項

35,427,306 -

　增加長期負債 23,675,616 -
　增加基金、公積及填補短絀 18,705,164 -
　其他融資活動之現金流入 33,127,527 -
　減少短期債務、流動金融負債、其他負債
  及遞延貸項

-4,791,831 -

　減少長期負債 -64,489,546 -14,478
　減少基金及公積 - -
　賸餘分配款 -11,665,569 -6,454,446
　其他融資活動之現金流出 -33,127,527 -
　　融資活動之淨現金流入（流出－） - 3,138,860 - 6,468,924
匯率變動影響數 - -
現金及約當現金之淨增（淨減－）  10,202,308 - 16,615,336
期初現金及約當現金 295,053,721 21,719,913
期末現金及約當現金  305,256,029  5,104,577

項 目 合 計 行 政 院 主 管
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流 　量 　綜　 計 　表（依 主 管 機 關 別 分 列）

98　年　度 單位：新臺幣千元

1,098,957 -3,979,835 506,772 1,350,865 43,457

20,450,157 2,697,530 -18,061 6,757,830 48,477

 21,549,114 - 1,282,305  488,711  8,108,695  91,934

89 17,259 - 457 -

16,737,914 404,649 6,148,228 - -

- 604 - - -

1,414,683 23,464 - 9,717 -

- - - - -

- -229 - -25,000 -

-3,411,302 -2,971,690 -8,142,635 - -

- -2,786,126 -765 -16,534,597 -13,709

- -65,560 -500 -1,295,544 -44,268

- - - - -

 14,741,384 - 5,377,629 - 1,995,672 - 17,844,967 - 57,977

22,786 28,034,181 - 408,322 -

2,499,152 - - - -

502,000 - - 12,069,309 -

33,127,527 - - - -
-46,072 -20,004 - -764,132 -

-19,541,061 -20,000,000 - -1,000 -

- - - - -

- -2,553,861 -1,000,000 - -23,029

-33,127,527 - - - -

- 16,563,195  5,460,316 - 1,000,000  11,712,499 -23,029
- - - - -

 19,727,303 - 1,199,618 - 2,506,961  1,976,227  10,928
61,908,173 35,930,225 10,708,894 66,860,882 3,629,346
 81,635,476  34,730,607  8,201,933  68,837,109  3,640,274

內 政 部 主 管 國 防 部 主 管 財 政 部 主 管 教 育 部 主 管 法 務 部 主 管
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作 　業　 基　 金　 現　 金
中　華　民　國

業務活動之現金流量

　本期賸餘（短絀－） -1,170,535 18,277,426 220,988
　調整非現金項目 2,719,977 4,024,651 2,198,018
　　業務活動之淨現金流入（流出－）  1,549,442  22,302,077  2,419,006
投資活動之現金流量

　減少流動金融資產及短期貸墊款 610,000 - 419,187
　減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金 343,979 347,311 -
　減少固定資產及遞耗資產 124,955 - -
　減少無形資產、遞延借項及其他資產 35,971 400,000 1,174,409
　其他投資活動之現金流入 - - -
　增加流動金融資產及短期貸墊款 -700,000 - -418,992
　增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金 -490,513 -1,164,964 -150,000
　增加固定資產及遞耗資產 -1,329,692 -15,845,954 -1,983,470
　增加無形資產、遞延借項及其他資產 -27,383 -79,839 -1,359,135
　其他投資活動之現金流出 - - -
　　投資活動之淨現金流入（流出－） - 1,432,683 - 16,343,446 - 2,318,001
融資活動之現金流量

　增加短期債務、流動金融負債、其他負債
  及遞延貸項

1,357,195 1,300,000 4,198,409

　增加長期負債 - 12,800,000 1,899,138
　增加基金、公積及填補短絀 2,091,900 1,000,000 125,976
　其他融資活動之現金流入 - - -
　減少短期債務、流動金融負債、其他負債
  及遞延貸項

-52,348 -199,910 -545,028

　減少長期負債 -3,930,188 -12,000,000 -6,290,065
　減少基金及公積 - - -
　賸餘分配款 -1,000,000 -500,000 -
　其他融資活動之現金流出 - - -
　　融資活動之淨現金流入（流出－） - 1,533,441  2,400,090 - 611,570
匯率變動影響數 - - -
現金及約當現金之淨增（淨減－） - 1,416,682  8,358,721 - 510,565
期初現金及約當現金 16,761,650 24,843,126 22,481,818
期末現金及約當現金  15,344,968  33,201,847  21,971,253

經 濟 部 主 管項 目 交 通 部 主 管
國軍退除役官兵
輔導委員會主管
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流 　量 　綜　 計 　表（依 主 管 機 關 別 分 列）

98　年　度 單位：新臺幣千元

2,408,545 20,824 873,180 62,836 42,800

2,688,813 11,156 1,930,647 -2,528 79,778

 5,097,358  31,980  2,803,827  60,308  122,578

- - 67 - -

154,000 - - - 279,773

- 690 - - -

- - 1,379 - -

- - - - -

- - -15 - -

- - - - -409,000

-8,206,475 -12,380 -916,607 -200 -

- -3,800 -113,586 - -

- - - - -

- 8,052,475 - 15,490 - 1,028,762 - 200 - 129,227

100,000 1,300 5,113 - -

6,477,326 - - - -

2,400,979 - 10,000 5,000 500,000

- - - - -
-3,040,774 -1,960 -119,483 -2,120 -

-2,712,754 - - - -

- - - - -

- - -124,233 -10,000 -

- - - - -

 3,224,777 - 660 - 228,603 - 7,120  500,000
- - - - -

 269,660  15,830  1,546,462  52,988  493,351
288,655 771,212 21,929,482 263,655 6,956,690
 558,315  787,042  23,475,944  316,643  7,450,041

國 立 故 宮 博
物 院 主 管

原 住 民 族
委 員 會 主 管

國 家 科 學
委 員 會 主 管

農業委員會主管 衛 生 署 主 管


